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W krakowskim Wydawnictwie Księ-
ży Pijarów – eSPe – ukazała się nowa 
książka ks. Marka Dziewieckiego pt. 
Od urwisa do bohatera. Podtytuł pre-
cyzuje, że omawiana publikacja skupia 
się na wychowaniu w sferze ducho-
wej, moralnej i religijnej, czyli w tych 
aspektach, które są zwykle pomijane 
czy jedynie pobieżnie uwzględniane  
w licznych obecnie na rynku księgar-
skim książkach dotyczących wychowa-
nia chłopców. Nic tak nie ułatwia chłop-
com udanego startu w dorosłe życie, 
jak solidne wychowanie. Takie wycho-
wanie to bezcenny skarb, który trudno 
roztrwonić. Błogosławieni są ci rodzice, 
którzy solidnie wychowują swoich sy-
nów i którzy z pełnym przekonaniem 
mogą do nich powiedzieć: jesteście 
naszymi ukochanymi synami, wnosicie 
wielką radość w nasze życie, a my je-
steśmy spokojni o waszą przyszłość.

We wstępie do swojej nowej publikacji ks. M. Dziewiecki zauważa, że jeste-
śmy przyzwyczajeni do tego, iż dziewczęta wyrastają zwykle na kobiety, które są 
wrażliwe moralnie, pogłębione duchowo, zaprzyjaźnione z Bogiem. Uważamy  
za coś oczywistego to, że kobiety potrafią subtelnie komunikować i ofiarnie ko-
chać, być dobrymi żonami i solidnie wychowywać dzieci. Celem tej książki jest 
potwierdzenie, że również chłopców można wychowywać w sposób, dzięki któ-
remu wyrosną na godnych zaufania i podziwu mężczyzn, z których rodzice będą 
dumni, a dojrzałe i szczęśliwe kobiety będą pragnęły ich poślubić.



 ZESZYTY FORMACJI KATECHETÓW  -  4 (2013) - 112 -

Autor podkreśla, że sposób wychowania chłopców wywiera decydujący 
wpływ nie tylko na ich przyszłość i los osób, z którymi się zwiążą, lecz także  
na los całego społeczeństwa. To przecież zwykle chłopcy – gdy dorosną – będą 
bardziej niż kobiety wpływać na społeczną, gospodarczą i polityczną sytuację 
państwa, gdyż zajmą większość naczelnych stanowisk w gospodarce i polityce, 
w nauce i mediach, w kulturze i sztuce, w instytucjach świeckich i kościelnych. 
Warunkiem rzeczywistego pomagania chłopcom w rozwoju jest to, że rodzice  
i inni wychowawcy w centrum wychowania postawią solidną formację duchową, 
moralną i religijną. 

Wychowanie męskich i mężnych w dobru chłopców, którzy staną się dojrza-
łymi i odpowiedzialnymi mężczyznami, jest możliwe wtedy, gdy rodzice i inni wy-
chowawcy kładą szczególny nacisk na ich rozwój duchowy, moralny i religijny. 
Nie jest to łatwe, gdyż właśnie te sfery są obecnie uznawane przez „nowocze-
snych” wychowawców za niepotrzebne czy wręcz „opresyjne”. Z kolei ci rodzice 
i pedagodzy, którzy rozumieją wagę duchowości, moralności i religijności w wy-
chowaniu chłopców, często nie mają odpowiednich kompetencji w tym zakresie. 
Ta książka powstała właśnie po to, by takim wychowawcom pomóc w wychowy-
waniu chłopców i nastolatków na zdrowych fizycznie i dojrzałych duchowo ludzi 
sumienia.

Prezentowana książka ks. M. Dziewieckiego ukazuje podstawy wychowania 
chłopców, oparte na biblijnej wizji człowieka oraz na słowach i czynach Jezusa 
Chrystusa. Autor przypomina, że chrześcijaństwo wydało tak wielu niezwykłych 
i mocarnych w dobru mężczyzn, od św. Piotra aż do Piotra naszych czasów – 
bł. Jana Pawła II, że możemy być pewni, iż wychowanie chłopców na glebie 
Ewangelii również w naszych czasach stanowi najbardziej sprawdzony sposób 
na osiągnięcie owocnych rezultatów. Nowa książka ks. M. Dziewieckiego jest 
adresowana do rodziców, księży, katechetów, nauczycieli, pedagogów, psycholo-
gów i wszystkich dorosłych, którzy pragną wychowywać chłopców na mężczyzn 
podobnych do Jezusa.
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